
  

UCHWAŁA NR 734/LXXXIV/23 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych 

przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688.) Rada Miejska Łomży uchwala 

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 409/XLVIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 22 stycznia 2014 r. w sprawie 

uprawnienia określonych grup osób do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej 

w Łomży (Dz. Urz. Woj. Podl. z 27.01.2014 r. poz. 333 z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 dodaje się literę s) o brzmieniu:  

„osoby posiadające Łomżyńską Kartę Mieszkańca – na podstawie posiadanej, imiennej Łomżyńskiej 

Karty Mieszkańca wraz z dokumentem potwierdzającym tożsamości (dla dzieci z ważną legitymacją 

szkolną, dla studentów z ważną legitymacją studencką).”, 

2. § 2 otrzymuje brzmienie:  

„Uprawnienia do ulgowych i bezpłatnych przejazdów w granicach administracyjnych Łomży 

przysługują tylko osobom zamieszkującym w Łomży (nie dotyczy uczniów szkół łomżyńskich oraz osób, 

którym przysługują ulgi ustawowe).”, 

3. Skreśla się w całości: § 1 ust. 1 lit. q, lit. r, oraz § 1 ust. 5, 

4. W § 2 skreśla się wyrazy „uczniów szkół łomżyńskich oraz,”. 

5. § 1 ust. 1 lit. o otrzymuje brzmienie:  

„wszyscy pasażerowie w dniu 22 września, uznanym jako Europejski Dzień Bez Samochodu,”, 

6. § 1 ust. 1 lit. j otrzymuje brzmienie:  

„osoby niewidome i ociemniałe – na podstawie ważnej legitymacji Polskiego Związku Niewidomych, 

ważnej legitymacji Związku Ociemniałych Żołnierzy Rzeczypospolitej Polskiej lub ważnego orzeczenia 

o umiarkowanym lub znacznym stopniu niepełnosprawności z kodem 04-O wraz z dowodem tożsamości 

(uprawnienie do bezpłatnego przejazdu obejmuje też opiekuna osoby niewidomej lub psa przewodnika),” 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego, za wyjątkiem § 1 ust. 3 oraz § 1 ust. 4 niniejszej Uchwały, które wchodzą w życie 

z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Łomży 

Wiesław Tadeusz Grzymała

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 kwietnia 2024 r.

Poz. 2139



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁA NR 734/LXXXIV/23 

RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 17 kwietnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę nr 409/XLVIII/14 Rady Miejskiej Łomży w sprawie uprawnienia określonych grup osób 

do bezpłatnych i ulgowych przejazdów środkami komunikacji miejskiej w Łomży 

Proponowane zmiany w uchwale o uprawnieniach do bezpłatnych i ulgowych przejazdów w komunikacji 

miejskiej wynikają z faktu uruchamiania przez Miasto Łomża programu Łomżyńskiej Karty Mieszkańca. Nowa 

karta ma zastąpić funkcjonujące dotychczas na terenie miasta: Kartę Seniora i Kartę Dużej Rodziny, poszerzyć 

dostępność programów pomocowych i ulg udostępnianych przez Miasto Łomża dla mieszkańców oraz 

powiązać fakt korzystania z nich z miejscem zamieszkania i opłacania podatków. Dotychczas wydane karty 

seniora i dużej rodziny zachowują swoją ważność do końca 2024 r. Skutkiem wprowadzenia Łomżyńskiej 

Karty Mieszkańca, uprawnienia do bezpłatnych przejazdów komunikacją miejską zostaną potencjalnie 

rozszerzone na wszystkie pełnoletnie osoby zamieszkujące i płacące podatki w Mieście Łomża oraz ich 

rodziny. Intencją rozszerzenia uprawnień do bezpłatnych przejazdów jest zachęcenie mieszkańców 

do powszechniejszego korzystania z komunikacji zbiorowej i  osiągnięcia w skali miasta określonych korzyści, 

jak obniżenie natężenia ruchu ulicznego, poprawa bezpieczeństwa na drogach, obniżenie hałasu, redukcja 

zanieczyszczeń powietrza, czy poprawa stanu zdrowia mieszkańców. Uprawnienia do bezpłatnych przejazdów 

wynikające z posiadania Łomżyńskiej Karty Mieszkańca pozwalają na uchylenie następujących, 

dotychczasowych uprawnień: do bezpłatnych przejazdów dla posiadaczy Karty Seniora, analogicznego 

uprawnienia dla uczniów szkół łomżyńskich oraz ulgi 50% i 75% dla posiadaczy Karty Dużej Rodziny. 

Zachowanie ważności dotychczasowych kart dla seniorów i dużych rodzin do końca 2024 r. determinuje termin 

uchylenia dotychczasowych uprawnień. na dzień 1.01.2025 r. 

Oprócz zmian związanych z Kartą Mieszkańca, projekt wnosi dwie zmiany w uchwale. Pierwsza zmiana 

to korekta w uprawnieniach do ulg dla osób niewidomych i niedowidzących o możliwość legitymowania prawa 

do ulgi stosownym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności. Druga zmiana rozszerza uprawnienie 

do bezpłatnych przejazdów na wszystkich pasażerów komunikacji miejskiej w Europejskim Dniu Bez 

Samochodu. Powyższe uprawnienie już od wielu lat było corocznie wprowadzane w życie zarządzeniami 

Prezydenta Miasta. Proponujemy wpisanie go na stałe do rejestru ulg w uchwale Rady Miejskiej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2139


		2024-04-19T12:09:20+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




